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Paragraf 39 Ärendenummer UPN2024/68 

Taxa/avgift för hyra av lokaler och anläggningar 2025 

Beslut 
Upplevelsenämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att: 

1. Anta styrdokument Taxa/avgift för hyra av lokaler och anläggningar daterat 
den 2 april 2024 

Reservationer 
Socialdemokraterna reserverar sig mot beslutet att inte flytta 
Funktionsrättsföreningarna till kategori 1. Den ändringen hade underlättat för 
denna resurssvaga grupp. 

Linda Johansson, Viktor Olofsson och Hanah Ali Ibrahim 

Beskrivning av ärendet 
Under sommar och höst 2023 har controller och kommunjurist i Enköping kommun 
arbetat med att ta fram ett förslag på nytt upplägg för kommunens taxor och 
avgifter. Idag finns kommunens samtliga taxor och avgifter samlade i ett enda stort 
dokument. Dokumentet finns på Enköping kommuns författningssamling på 
externa webben.  

För att göra det enklare att arbeta med taxor och avgifter internt men också för att 
göra det enklare för kommunmedlemmarna att hitta bland kommunens taxor och 
avgifter föreslås ett nytt upplägg. Istället för att kommunen har taxor och avgifter 
samlade i ett stort dokument föreslås kommunen ha taxor och avgifter uppdelade i 
flera olika styrdokument. Varje dokument ska avse ett taxeområde. Det är upp till 
varje nämnd att själv identifiera vilka olika områden som deras taxor/avgifter kan 
delas in i.  

Det föreslagna upplägget innebär att det stora samlingsdokumentet försvinner och 
att taxor/avgifter istället bryts ner i olika dokument. Detta underlättar det interna 
arbetet när en taxa behöver ändras, eftersom det då endast är ett dokument som 
behöver behandlas. Det kommer även att göra det enklare för 
kommunmedlemmarna att orientera sig bland kommunens taxor och avgifter. 
Precis som tidigare kommer kommunens taxor och avgifter att ligga samlade i 
författningssamlingen på externa webben, dock i form av olika dokument.  
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Ytterligare en föreslagen förändring är att taxorna/avgifterna ska gälla tillsvidare. 
Detta medför att de inte behöver behandlas på kommunfullmäktige varje år, om 
inte taxorna/avgifterna ska ändras. Vidare finns det möjlighet för 
kommunfullmäktige att reglera i styrdokumenten att nämnden får delegation på att 
indexuppräkna vissa taxor och avgifter.  

Upplevelsenämnden har utifrån ovanstående upplägg tagit fram ett förslag på 
styrdokument.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att den nya ordningen med styrdokument för taxor och 
avgifter tydliggör och förenklar arbetet med taxor och avgifter. Dokumentet ger 
även en bättre översyn för externa intressenter.  

Förvaltningen har valt att dela upp nämndens taxor och avgifter i två olika 
styrdokument. Detta ärende avser taxor för lokaler och anläggningar och andra 
avgifter som utgår ifrån en fastställd nettotaxemodell.  

I det nya styrdokumentet föreslås att upplevelsenämnden ges möjlighet att besluta 
om indexreglering av taxor och avgifter. 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Upplevelsenämnden har årligt återkommande effektiviseringskrav. Nämnden har 
också en utmaning i ökade kostnader för drift och inköp. För att nå en budget i 
balans krävs därför en kombination av att kostnader minskas och intäkter ökas. 
Förvaltningen har i arbetet med taxor och avgifter gjort omvärldsanalyser för att 
tillse att de nya föreslagna taxor och avgifterna är rimliga i relation till andra 
liknande verksamheter och kommuner. 
För 2025 föreslås en höjning av nettotaxan från 116 kronor till 120 kronor. En 
höjning motsvarande 3,5%. 
Utöver detta föreslås justeringar beskrivet utförligt i dokumentet: Förslag Taxor och 
avgifter 1 januari 2025 – Info till UPN 2024-04-25, 2024-04-02. 
Sociala och miljömässiga konsekvenser 
Förslagen är en avvägning utifrån krav på ökade intäkter samtidigt som viss 
hänsyn tas till att flera föreningar informerat om en ekonomisk oro efter de senaste 
årens höjningar. 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, Beslut om styrdokument Taxa/avgift för hyra av lokaler och 
anläggningar, 2024-04-02 
Styrdokument Taxa/avgift för hyra av lokaler och anläggningar, 2024-04-02 
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Förslag Taxor och avgifter 1 januari 2025 – Info till UPN 2024-04-25, 2024-04-02 
Förslag Taxor NT 1 januari 2025, 2024-04-01  

Förvaltningens förslag till upplevelsenämnden 
Upplevelsenämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att: 

1. Anta styrdokument Taxa/avgift för hyra av lokaler och anläggningar daterat 
den 2 april 2024 

Arbetsutskottets förslag till upplevelsenämnden 
Arbetsutskottet lämnar ärendet utan eget ställningstagande. 

Yrkanden 
Linda Johansson (S) yrkar på att funktionsrättsföreningarna ska flyttas till kategori 
1. Viktor Olofsson (S) yrkar på återremiss för att få en tydligare bild kring sociala 
och miljömässiga konsekvenser. Vi önskar få en genomlysning av föreningarnas 
betalningsförmåga utifrån den ekonomiska oro som finns efter de senaste årens 
höjningar.  
Ordförande Kristina Eriksson (KD) yrkar bifall till förvaltningens förslag.  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns tre förslag till beslut, dels Linda Johanssons (S) 
förslag om att flytta Funktionsrättsföreningarna till kategori 1. Dels Viktor Olofssons 
(S) förslag på återremiss, samt förvaltningens förslag. 
Ordföranden föreslår en beslutsgång som innebär att nämnden först får ta ställning 
till om ärendet ska avgöras idag eller återremitteras. Om ärendet ska avgöras idag 
får nämnden därefter ta ställning till ärendet i sak.  
Nämnden godkänner beslutsgången. 

Ordföranden ställer proposition på de båda yrkandena och finner att ärendet ska 
avgöras idag. 

Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att 
upplevelsenämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 

  

__________ 
 
Kopia till: 
Kommunfullmäktige 
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